
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110300187

187

Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

recebimento das Propostas estará aberta até as 09:00 horas do dia 17/11/2020, no
endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.

Uberlândia-MG, 27 de outubro de 2020.
TANIA MARIA DE SOUZA TOLEDO
Secretária Municipal de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 690/2020

CRITÉRIO DE JULGAMENTO "MENOR PREÇO POR ITEM"
Por meio da DIRETORIA DE COMPRAS - Realizará licitação supramencionada -

Objeto: Prestação de serviços de hospedagem, em atendimento à Secretaria Municipal de
Administração e demais órgãos da Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal
de Uberlândia. A sessão pública na Internet para recebimento das Propostas estará aberta
até as 09:00 horas do dia 17/11/2020, no endereço
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Uberlandia, 28 de outubro de 2020.
MARLY VIEIRA DA SILVA MELAZO

Secretária Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERÍSSIMO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Chamada Pública para aquisição alimentação escolar conforme Lei 11.947/2009
- Lei nº 13.987 de 07 de abril de 2020 - Resolução CD/FNDE nº 02 de 09 de abril de 2020
- Resolução CD/FNDE nº 06 de 08 de maio de 2020. Dispensa Chamada Pública "Agricultura
Familiar" nº 002/2020 - Torna público a quem interessar possa, que está reaberta licitação
modalidade Dispensa nº 002/2020, a realizar-se no dia 19/11/2020, com recebimento dos
envelopes "Proposta" e "Habilitação" até às 09horas. Constitui objeto da presente licitação
a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedores familiar rural
para atender os alunos nas escolas municipais do município de Veríssimo/MG. Os editais
poderão ser adquiridos 24 horas antes da abertura dos envelopes no setor de licitação
desta prefeitura.

Veríssimo-MG, 29 de outubro de 2020.
LUIZ CARLOS DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VESPASIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020

PL Nº 204/2020
Registro de preços para aquisição, eletros e utensílios em geral, destinados ao

Centro de Educação Infantil Maria Augusta Alves, Creche Proinfância. Início de acolhimento
de propostas: Às 08h do dia 11/11/2020; As propostas serão recebidas até às 08 horas do
dia 13/11/2020; Início da sessão de disputa de preços: 09 horas do dia 13/11/2020. Edital
disponível nos endereços eletrônicos: www.vespasiano.mg.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br.

Vespasiano, 29 de outubro de 2020.
MICHELLE FIAL

Pregoeira

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL,
HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL,
SECRETARIAS VINCULADAS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Empresa: P R S DE
CASTRO EIRELI EPP, C.N.P.J. Nº 36.620.827/0001-45, Contrato Nº 20200176, Valor global:
R$ 316.937,14; Contrato Nº 20200177, Valor global R$ 429.906,26; Contrato Nº 20200178,
Valor global R$ 379.524,19. Vigência: 26/10/2020 a 31/12/2020. Data da assinatura
26/10/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE. Empresa: P R S DE CASTRO EIRELI EPP,
C.N.P.J. Nº 36.620.827/0001-45, Contrato Nº 20200180, Valor global: R$ 260.345,52;
Contrato Nº 20200181, Valor global R$ 393.040,52; Contrato Nº 20200182, Valor global R$
385.353,08; Contrato Nº 20200183, Valor global R$ 384.714,82. Vigência: 26/10/2020 a
31/12/2020. Data da assinatura 26/10/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-26, REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA
MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em
favor da empresa: P R S DE CASTRO EIRELI EPP, C.N.P.J. Nº 36.620.827/0001-45, Valor
global: R$ 3.215.237,50. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses,
contados a partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 23/10/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-27, REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL,
SECRETARIAS VINCULADAS E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE, em
favor da empresa: P R S DE CASTRO EIRELI EPP, C.N.P.J. Nº 36.620.827/0001-45, Valor
global: R$ 5.688.978,04. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses,
contados a partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 23/10/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunicamos aos interessados que foi homologado o Pregão Eletrônico SRP nº
026/2020, tendo por objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA
MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em
favor da empresa: P R S DE CASTRO EIRELI EPP, C.N.P.J. Nº 36.620.827/0001-55, Valor
global: R$ 3.215.237,500. Data da homologação: 23/10/2020.

AMANDA OLIVEIRA E SILVA
Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunicamos aos interessados que foi homologado o Pregão Eletrônico SRP nº
027/2020, tendo por objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL,
SECRETARIAS VINCULADAS E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE, em
favor da empresa: P R S DE CASTRO EIRELI EPP, C.N.P.J. Nº 36.620.827/0001-55, Valor
global: R$ 5.688.978,04. Data da homologação: 23/10/2020.

AMANDA OLIVEIRA E SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º termo aditivo do Contrato nº 20190238, Processo licitatório ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº A/2019-001 PMA; Partes: Prefeitura Municipal de Anapu inscrita
no CNPJ sob o nº 01.613.194/0001-63, e, COSTA & PAES LTDA, inscrita no CNPJ n°
08.602.474/0001-15; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2020, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2019 SRP. Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Contratada: J F Ind. e Com. Ltda - Epp. Objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina comum)
para suprir as necessidades do Fundo de valorização da Educação de Augusto Corrêa/PA .
Valor Total: R$ 33.250,00. CONTRATO Nº 20202944 Vigência: 29/10/2020 a 31/12/2020.
Data da Assinatura: 29/10/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2019 SRP. Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Contratada: J F Ind. E Com. Ltda - Epp. Objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina comum)
para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA. Valor
Total: R$ 38.000,00. CONTRATO Nº 20202945. Vigência: 29/10/2020 a 31/12/2020. Data da
Assinatura: 29/10/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 20202072. Tomada de Preços nº 001/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa; CNPJ: 04.873.600/0001-15. Contratada: A L C
Construções e Arquitetura Ltda - Me, CNPJ 09.456.098/0001-60. Objeto: 1º Aditivo que o
objetiva a prorrogação do prazo de vigência dos contratos. Vigência: 30/09/2020 até
29/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002.005.2020

ORIGEM: Pregão Eletrônico SRP Nº 002/2020-SMS - CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Saúde. CONTRATADO: Auto Posto Lucar Ltda, CNPJ: 33.531.257/0001-29. OBJETO: Registro
De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Combustível Para Suprir As Necessidades Das
Secretarias, Fundos Municipais E Demais Unidades Orçamentárias De Baião/PA. VALOR
TOTAL: R$ 325.930,50 (trezentos e vinte e cinco mil e novecentos e trinta reais e cinquenta
centavos). VIGÊNCIA: 28/10/2020 até 31/12/2020. DATA DE ASSINATURA: 28.10.2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 266/2020. Processo Licitatório Pregão Eletrônico n°. 9-
028/2020-SEMUSB. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: CDM1
Medicina Diagnóstica Eireli, CNPJ nº 34.972.321/0001-70; Objeto: Registro de Preços Para
a Eventual e Futura Aquisição Emergencial de Empresa Especializada em Serviços de
Exames Laboratoriais, com suporte de diagnóstico de contaminação pelo Vírus do Covid-19,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Barcarena, Estado do
Pará. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 05/10/2020 a 31/12/2020. Valor Total:
R$ 904.025,00. Dotação orçamentária. 10 - 10.15. 10 122 0058 2.192; 3.3.90.30.00;
3.3.90.39.26. Assinatura: 05/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-024. Objeto: Contratação de empresa de
Engenharia especializada na construção de um galpão destinado a coleta seletiva no
município de Bragança/Pa. Vencedor do certame: SEMATEG Construções Ltda, CNPJ:
01.584.530/0001-97. Valor R$ 186.014,91. Adjudicado e Homologado em 26/10/2020.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-022. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços para reforma do espaço de comercialização de peixe vivo e seco
da feira central do município de Bragança-PA. Vencedor do certame: SEMATEG
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 01.584.530/0001-97. Valor R$ 407.670,21. Adjudicado e
Homologado em 26/10/2020.

Bragança/Pa, 29 de outubro de 2020.
RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-024. Requerente: Prefeitura Municipal de Bragança.
Contratado: Semateg Construções Ltda. Contrato nº 20200746. Valor Global: R$
186.014,91. Objeto: Contratação de empresa de Engenharia especializada na construção de
um galpão destinado a coleta seletiva no município de Bragança-PA. Vigência 29/10/2020
à 28/10/2021. Assinatura: 29/10/2020.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-022. Requerente: Prefeitura Municipal de Bragança.
Contratado: Semateg Construções Ltda. Contrato nº 20200747. Valor Global: R$
407.670,21. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços para reforma do
espaço de comercialização de peixe vivo e seco da feira central do município de Bragança-
PA. Vigência 29/10/2020 à 28/10/2021. Assinatura: 29/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
R E T I F I C AÇ ÃO

No PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 24/2020 publicado no dia
28/10/2020, pagina 172 - Diário Oficial da União, seção 3, nº 207, onde se lê:
"ABERTURA 10/11/2020 e hora às 09:00h" Leia-se: "ABERTURA 13/11/2020 e
hora às 10:00h" ratificando-se as demais informações. O edital do processo
encontra-se a disposição dos interessados no site: www.brasilnovo.pa.gov.br e
www.tcm.pa.gov.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-03T05:05:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2020-12-29T13:54:00-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA:05105143000181




